După serviciul funebral părintele Romul Secoșan a ținut o frumoasă cuvântare ocazională, schițând viața plină de activitate a defunctului.

Odihnească în pace!

\* *Colectă.* Invetătorii nostri din protopopiatul Tinea Com. Bihor cu ocaziunea reuniunii lor ținută în Tulca la 13/25 Aug. 1898, au decis că la înființarea alumnului diecesan din Beiuș să concurgă și ei cu ajutoriul lor și ca corporațiune și ca persoane private, și decisiunea lor au și esecutat-o, căci pentru înființândul alumnului au contribuit: Din fondul reuniunii 25 fl. v. a.; I. Silaghi inv. în Madaras, Sof.